ARTICULUS VI.

889.

Utrum requiratur ad perfectionem religionis quod paupertas, continentia, & obedientia, eadem in votum, sub voto, &c. & c.

Ad sextum sic proceditur. Videtur quod non requiratur ad perfectionem religionis quod prædicta tria, scilicet paupertas, continentia, & obedientia, cadant sub voto. Disciplina enim perfectionis assumentem ex traditione Domini est accepta. Sed Dominus dicit formam perfectionis Matth. xix. 21. dicit: Si vis perfectus esse, vende omnia que habes, & da pauperibus, nulla mercede facta de voto. Ergo videtur quod votum non requiratur ad disciplinam religionis.

Præterea, Votum consistit in quadam

Xx

pro-

promissione Deo facta: unde Eccle. v. 3; cum dixisset Sapiens, *Si quis iuraverit Deo, ne moris reddere, statim subdit: Dissiplet enim et infidelis, & stulta promissio.* Sed ubi est exhibitio rei, non requiritur promissio. Ergo sufficit ad perfectionem religionis quod aliquis servet pauperatē, continentiam, & obedientiam absque voto.

3. Præterea Augustinus dicit ad Pollentium de adulteris conjugii (Lib. I. cap. xiv. in princ.) *Haec sunt in nostris officiis gratiora, quæ cum liceat nobis non impendere, tamen causa dilectionis impediuntur.* Sed ea quæ fiunt sine voto, licet non impendere; quod non licet de his quæ sunt cum voto. Ergo videtur gratiam esse Deo, si quis pauperatē, continentiam, & obedientiam absque voto servaret. Non ergo votum requiritur ad perfectionem religionis.

Sed contra est quod in veteri lege Nazarei cum voto sanctificabantur, secundum illud Num. vi. 2. *Vir, sive mulier, cum fecerint votum, ut sanctificentur, & se abstergeant Domino consecrare &c.* Per eos autem significantur illi qui ad perfectionem suam perveniunt, ut dicit Glossa Gregorii ibid. (Lib. II. Moral. cap. xxvi. vers. fin.) *Ergo votum requiritur ad statum perfectionis.*

Respondeo dicendum, quod ad religiosos pertinet quod sint in statu perfectionis, sicut ex supradictis patet (quæst. clxxxiv. art. 3.) Ad statum autem perfectionis requiritur obligatio ad ea quæ sunt perfectionis: quæ quidem Deo fit per votum. Manifestum est autem ex præmissis (art. 3. 4. & 5. huj. quæst.) quod ad perfectionem christianæ vitæ pertinet paupertas, continentia, & obedientia. Et ideo religionis status requirit ut ad hæc tria aliquis voto obligetur. Unde Gregorius dicit super Ezech. (hom. xx. inter med. & fin.) *Cum quis omne quod habet, omne quod vivit, omne quod sapit, omnipotenti Deo venerit, holocaustum est: quod quidem pertinere postea dicit ad eos qui præsens sæculum deserunt.*